
  GRUZJA - ODKRYWAJĄC KORZENIE
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ EUROPY...

Termin: 2 – 9/10 maja 2025 r.
1. dzień (20 km) 
Wylot z Katowic o godz. 17.00. Przylot do Kutaisi o godz. 22.15. 
Przejazd na nocleg w okolicy Kutaisi. W tym dniu nie ma obiadokolacji!
2. dzień (220 km)
Po śniadaniu spacer po Kutaisi, mitologicznej Kolchidzie, do której przybył Jazon z argonautami po złote runo i
gdzie Prometeusz schronił się przed gniewem bogów po tym jak skradł im ogień. 
Następnie  zwiedzanie  monastyru  Motsameta, gdzie  spoczywają  relikwie  świętych  męczenników:  Dawida  i
Konstantyna  oraz  zwiedzanie  zespołu  klasztornego  Gelati (XII-XIII  w.)  z  cerkwiami  i  budynkiem Akademii
Nauk, zwanej Nowymi Atenami, gdzie studiowali wybitni myśliciele gruzińscy i greccy. 
Przejazd na obiadokolację i nocleg w Domu Pielgrzyma w Tserovani koło Tbilisi.
3. dzień (50 km)
Po śniadaniu  spacer  po  stolicy,  Tbilisi:  Aleja  Szota  Rustaveliego,  przy której  stoi  gmach  parlamentu,  gdzie
rozegrała się Rewolucja Róż w 2003 i gdzie przemawiał Prezydent Lech Kaczyński, przejazd kolejką linową do
twierdzy Narikala (IX w.), spacer do Abanotubani, gdzie znajdują się słynne łaźnie siarkowe, wizytówka miasta,
Sobór św. Trójcy – największa cerkiew na Kaukazie, może pomieścić ok. 10 tys. wiernych. 
Wieczorem powrót na obiadokolację i nocleg.
4. dzień (280 km)
Po śniadaniu przejazd  Gruzińską Drogą Wojenną do Stepancminda (1740 m n. przez przełęcz Jvari (2379 m
n.p.m.). Zwiedzanie twierdzy Ananuri z XVII w. oraz średniowiecznej cerkwi Gergeti, skąd rozciąga się widok
na drugi najwyższy szczyt Gruzji, Kazbeg (ponad 5.034 m n.p.m.), nazywany Górą Prometeusza. 
Wieczorem powrót na obiadokolację i nocleg.
5. dzień (280 km) 
Po śniadaniu przejazd do Kacheti, regionu leżącego w samym sercu Gruzji i słynącego z uprawy winorośli (stąd
pochodzi 70% krajowej produkcji wina): 
*zwiedzanie monastyru Bodbe z miejscem spoczynku św. Nino, mniszki z Kapadocji, która jest patronką Gruzji;
*spacer po Sighnaghi, malowniczo położonym „Mieście Miłości”.
*obiadokolacja w formie tradycyjnej gruzińskiej uczty, tzw. supry.
Wieczorem powrót na nocleg.
6. dzień (220 km) 
Po śniadaniu zwiedzanie monastyru  Jvari  z VI w. oraz spacer po wpisanej na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO pierwszej  stolicy Gruzji,  Mccheta: klasztor  żeński  Samtavro  (IV w.),  gdzie  pochowani  są  władcy
Gruzji, król Mirian i królowa Nana, którzy w IV w. w imieniu narodu przyjęli chrześcijaństwo; katedra Sveti
Cchoweli, jedna z najważniejszych i najstarszych świątyń. Nazywana czasem gruzińskim Wawelem mieści groby
królów z dynastii Bagratydów oraz chrzcielnicę z IV w., w której chrzczono władców. 
Według legendy Żyd Eliasz, świadek Męki Pańskiej w Jerozolimie, przyniósł tutaj chiton Chrystusa.
Obiadokolacja i nocleg w okolicy Achalcyhe. 
7. dzień (200 km) 
Po śniadaniu zwiedzanie największej  gruzińskiej  twierdzy,  Rabati  oraz spacer  po Skalnym Mieście  Vardzia,
założonym w czasach królowej Tamary (XII-XIII w.). Powrót na obiadokolację i nocleg.
8. dzień (170 km) 
Po śniadaniu relaks w Borjomi, jednym z najsłynniejszych gruzińskich uzdrowisk. Przejazd do Kutaisi.
Obiadokolacja. Wylot do Polski o godz. 22.45. Przylot do Katowic o godz. 00.15. Zakończenie pielgrzymki.



CENA: 4.700 zł obejmuje:
*przelot na trasie Polska – Gruzja – Polska liniami WIZZAIR z uwzględnieniem bagażu rejestrowanego do 20 kg
i bagażu podręcznego o wym. 40x30x20 cm do 5 kg;
*transport w Gruzji;
*7  noclegów  (hotele,  domy pielgrzyma;  pokoje  2-,  3-,  4-os.  z  węzłem sanitarnym,  w  domu  pielgrzyma  w
Tserovani nie ma windy!); *7 śniadań;
*7 obiadokolacji, w tym tradycyjna kolacja gruzińska, tzw. supra;
*ubezpieczenie KL na kwotę €30.000 i NNW na kwotę 15.000 zł;
*opiekę pilota; 
*podatek VAT;

CENA NIE ZAWIERA:
*dojazdu na lotnisko w Katowicach;
*biletów wstępu, przejazdu do cerkwi Gergeti, lokalnego przewodnika, zestawu audio do oprowadzania grupy
oraz obowiązkowej opłaty na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy (prosimy
przygotować ok. €100)

Wjazd do Gruzji na podstawie paszportu lub dowodu osobistego ważnego co najmniej do końca 2025 r.

ORGANIZATOR:
Usługi Turystyczne STACHURA
ul. Dubois 9/1A, 45-070 Opole, 

tel./fax: 77 44 10 540


